
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ E-HỒ SƠ DỰ THẦU  
 

Tên Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án:  
Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025. 

 
Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn. 

 
Đơn vị đánh giá hồ sơ dự thầu: Công ty cổ phần tư vấn đầu tư  

và xây dựng Minh Nhật. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Lạng Sơn, năm 2025 



2 
 

 

 

 

 
PHẦN I:  

BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ E-HSDT 
 

Tên Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án:  
Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025. 

 
Dự án: Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025. 

 
Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn. 

 
Bên mời thầu: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn.



3 
 

 

Mẫu số 01 (Webform trên Hệ thống) 
 

ĐÁNH GIÁ TÍNH HỢP LỆ CỦA E-HSDT 

E-HSDT của nhà thầu: CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC LẠNG SƠN. 

Stt Nội dung đánh giá trong E-HSMT  

Kết quả đánh giá tự động 
từ Hệ thống 

 (Căn cứ cam kết trong  
E–HSDT) 

Kết quả đánh giá của  
chuyên gia 

Đạt Không đạt 
Đạt Không đạt 

1 Bảo đảm dự thầu x  x  

2 Thỏa thuận liên danh (đối với nhà thầu liên danh) x  x  

3 Tư cách hợp lệ theo quy định tại khoản 1 Điều 5 của Luật 
đấu thầu x  x  

3.1 Nhà thầu là tổ chức đáp ứng đủ các điều kiện sau đây: x  x  
3.1.1 Hạch toán tài chính độc lập x  x  

3.1.2 

Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể 
hoặc bị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, 
giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, 
tổ hợp tác; không thuộc trường hợp mất khả năng thanh 
toán theo quy định của pháp luật về phá sản  

x  x  

3.1.3 Bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu x  x  

3.1.4 Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu theo 
quy định của Luật Đấu thầu x  x  

3.1.5 Không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự x  x  
3.1.6 Nhà thầu có từ 50% lao động trở lên là người khuyết tật, x  x  



4 
 

 

thương binh, dân tộc thiểu số có hợp đồng lao động với 
thời gian thực hiện hợp đồng từ 03 tháng trở lên và đến 
thời điểm đóng thầu vẫn còn hiệu lực 

4 Không trong trạng thái bị tạm ngừng, chấm dứt tham gia 
Hệ thống x  x  

5 

Trong thời hạn 03 năm trước thời điểm đóng thầu, nhà 
thầu không có nhân sự (ký kết hợp đồng lao động với nhà 
thầu tại thời điểm nhân sự thực hiện hành vi vi phạm) bị 
tòa án kết án có hành vi vi phạm quy định về đấu thầu 
gây hậu quả nghiêm trọng theo quy định của pháp luật về 
hình sự nhằm mục đích cho nhà thầu đó trúng thầu 

x  x  

KẾT LUẬN  Đạt 
 

Người đánh giá 

 
                    Nguyễn Văn Linh 
 
 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Mẫu số 02 (Webform trên Hệ thống) 

ĐÁNH GIÁ VỀ NĂNG LỰC VÀ KINH NGHIỆM  

E-HSDT của nhà thầu: Không áp dụng. 

 



6 
 

 

Mẫu số 03B (Đính kèm cùng báo cáo đánh giá)  
ĐÁNH GIÁ VỀ KỸ THUẬT  

(Sử dụng tiêu chí đánh giá “đạt”, “không đạt”) 

E-HSDT của nhà thầu: CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC LẠNG SƠN. 

 

Stt Nội dung đánh giá(1) 

Kết quả đánh giá(2) 

Nhận xét của 
chuyên gia 

Ghi chú 
Đạt Chấp 

nhận 
được 

Không 
đạt 

3 
Tính hiệu quả của việc cung cấp dịch vụ như biện 
pháp dựng đường hoa, trang trí hoa tại tại vị trí. 

X 
  Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

2 
Hiểu rõ tính chất và mục đích công việc dựng đường 
hoa, trang trí hoa tại đường hoa. X 

  Đáp ứng yêu cầu 
của E-HSMT 

Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

3 
Đối với vật tư, vật liệu chính: mô hình trang trí, vật tư, 
vật liệu phục vụ công tác trang trí (hoa, cây cảnh, đèn 
led day, đèn pha led). 

X 
  Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

4 

Kế hoạch triển khai bao gồm: 
- Công tác chuẩn bị (tiếp nhận mặt bằng, chuẩn bị nhân 
sự, máy móc thiết bị, vật tư, kho bãi....) 
- Công tác triển khai thực hiện công việc (có kế hoạch 
tổng thể, chi tiết) 

X 

  

Đáp ứng yêu cầu 
của E-HSMT 

Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

5 

Giải pháp kỹ thuật, biện pháp tổ chức cung cấp dịch vụ 
(gồm giải pháp kỹ thuật; Có sơ đồ và thuyết minh tổ 
chức thực hiện; Bố trí nhân sự, máy móc thiết bị phù 
hợp với tiến độ thực hiện,...) 

X 

  
Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

6 Công tác bảo hành. X 
  Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 



7 
 

 

7 
Hệ thống đảm bảo chất lượng và phương pháp thực 
hiện. 

X 
  Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

8 
Mức độ đáp ứng các yêu cầu về tiêu chuẩn thực hiện 
dịch vụ. 

X   
Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

9 
Bảng kế hoạch, tiến độ thực hiện hợp đồng cung cáp 
dịch vụ hợp lý, khả t hi phù hợp về thời gian thực 
hiện hợp đồng của E-HSMT. 

X   
Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

10 
Biện pháp bảo đảm vệ sinh môi trường và hoàn trả 
mặt bằng. 

X   
Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

11 Biện pháp phòng cháy, chữa cháy. X   
Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

12 Biện pháp an toàn lao động. X   
Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

13 
Kết quả thực hiện hợp đồng trước đó của nhà thầu 
vòng 3 năm (2022, 2023, 2024) trở lại đây. 

X   
Đáp ứng yêu cầu 

của E-HSMT 
Có tài liệu gửi 
kèm E-HSDT. 

KẾT LUẬN(3)  Đạt  
  

Người đánh giá 

 
Lương Huyền Trang 

 



8 
 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN TƯ VẤN 
ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG MINH NHẬT 

 
Số: 0302/2025/BCĐG–MN 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                       
Lạng Sơn, ngày 03 tháng 02 năm 2025 

 
 

BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ E-HSDT 
Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án:  

Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025. 
 

Thuộc dự toán: Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025. 
 

Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn. 
 

I. THÔNG TIN CƠ BẢN  
1. Giới thiệu chung về dự án/dự toán mua sắm, gói thầu 
- Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn. 
- Bên mời thầu: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn. 
- Tên dự toán: Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025. 
- Tên Gói thầu 01: Thi công. 
- Số KHLCNT: PL2500012125 -00 thời điểm đăng tải 20/01/2025 13:53; 
 - Số E-TBMT: IB2500025882 -00 thời điểm đăng tải 20/01/2025 15:21; 
- Các văn bản pháp lý liên quan: 
+ Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của Chủ tịch 

UBND thành phố Lạng Sơn phê duyệt dự án Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng 
năm 2025; 

+ Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của Chủ tịch 
UBND thành phố Lạng Sơn về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án 
Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025; 

+ Căn cứ Quyết định số: E2500025882_2501201508 ngày 20/01/2025 của 
Phòng Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn V/v phê duyệt E-HSMT Gói thầu: Gói 
thầu Gói thầu số 01: Thi công thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Trang trí đường 
hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025 thuộc dự án/dự toán mua sắm Trang trí đường hoa 
Xuân Xứ Lạng năm 2025; 

2. Tổ chuyên gia  
a) Cơ sở pháp lý thành lập tổ chuyên gia: 
Tổ chuyên gia được Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng Minh Nhật 

thành lập theo Quyết định số: 1701/2025/QĐ–MN ngày 17/01/2025 để thực hiện 



9 
 

 

Tư vấn lập hồ sơ E-HSMT và đánh giá E-HSDT thuộc dự án Trang trí lễ hội hoa 
Đào Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Căn cứ Hợp đồng số: 1701/2025/HĐ-TVMT ngày 17/01/2025 giữa Phòng 
Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn với Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và xây 
dựng Minh Nhật về việc Tư vấn lập hồ sơ E-HSMT và đánh giá E-HSDT thuộc dự 
án Trang trí lễ hội hoa Đào Xuân Ất Tỵ năm 2025.  

b) Thành phần tổ chuyên gia: 
Số lượng, họ tên, chức vụ, vị trí và phân công công việc cụ thể của các thành 

viên trong tổ chuyên gia được nêu tại Bảng số 01. 

Bảng số 01 

Stt Họ và tên 
Chức vụ, vị trí trong  

tổ chuyên gia 
Phân công công việc của 

các thành viên 
1 Nguyễn Văn Linh Tổ trưởng Kiểm tra, đánh giá chung 
2 Lương Huyền Trang Thành viên Tham gia lập E-HSMT và 

đánh giá E-HSDT 

c) Cách thức làm việc của tổ chuyên gia:  
+ Lập E-HSMT và đánh giá E-HSDT; 
+ Bảo mật các tài liệu về đấu thầu theo quy định của Luật đấu thầu trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ; 
+ Bảo lưu ý kiến của mình; 
+ Trung thực, khách quan, công bằng trong quá trình đánh giá;  
+ Bồi thường thiệt hại cho các bên liên quan nếu thiệt hại đó do lỗi của mình 

gây ra theo quy định của pháp luật; 
+ Thực hiện quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật;   
II. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ E-HSDT 
1. Kết quả mở thầu 
a) Kết quả mở thầu được tổng hợp theo Bảng số 02 dưới đây (sắp xếp theo 

thứ tự giá dự thầu sau khi trừ đi giá trị giảm giá (nếu có) từ thấp đến cao):  

Bảng số 02 

Stt 
Tên 
nhà 
thầu 

Giá gói thầu Giá dự thầu 

Giá 
trị 

giảm 
giá 

(nếu 
có) 

Giá dự thầu 
sau khi trừ đi 

giá trị giảm giá 
(nếu có) 

Xếp 
hạng 
nhà 
thầu 

1 CÔNG 
TY CỔ 
PHẦN 

3.938.489.000 
VND 

3.929.527.599,86 
VND 

0 3.929.527.599,86 
VND 

1 



10 
 

 

CẤP 
THOÁT 
NƯỚC 
LẠNG 
SƠN 

2. Kết quả đánh giá tính hợp lệ, năng lực, kinh nghiệm và kỹ thuật  
Kết quả đánh giá về tính hợp lệ, năng lực, kinh nghiệm, kỹ thuật của E-

HSDT xếp thứ nhất được tổng hợp theo Bảng số 03 dưới đây (tổng hợp từ Mẫu số 
01, 02, 03A hoặc 03B):  

Bảng số 03 

Tên nhà thầu Tính hợp lệ Năng lực, kinh nghiệm  Kỹ thuật 

CÔNG TY CỔ 
PHẦN CẤP 

THOÁT NƯỚC 
LẠNG SƠN 

Đạt Đạt Đạt 

- Thuyết minh trong trường hợp E-HSDT không hợp lệ: Không có. 
- Các nội dung bổ sung, làm rõ E-HSDT nhằm chứng minh tư cách hợp lệ 

của nhà thầu (nếu có): Không có. 
3. Bảng tổng hợp kết quả đánh giá E-HSDT 
Kết quả đánh giá E-HSDT được tổng hợp theo Bảng số 04 với các nội dung 

cơ bản như sau: 

Bảng số 04 

Stt 
Tên nhà 

thầu 

Kết quả 
 mở thầu 

(giá dự thầu 
sau khi trừ đi 

giảm giá) 

Xếp 
hạng 

Đánh giá E-HSDT 

Kết 
luận Tính 

hợp lệ 

Năng 
lực, kinh 
nghiệm 

Kỹ 
thuật 

1 CÔNG TY 
CỔ PHẦN 

CẤP 
THOÁT 
NƯỚC 
LẠNG 
SƠN 

3.929.527.599,86 
VND 

1 Đạt Đạt Đạt Đạt 

Tổ chuyên gia nêu các ý kiến nhận xét (nếu có): 
E-HSDT của CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC LẠNG SƠN – 

mã định danh: vn4900101738 được xếp hạng thứ nhất (do chỉ có 01 nhà thầu tham 
dự) nên tiến hành chấm các nội dung trong E-HSDT và đạt các yêu cầu trong E-
HSMT theo đúng quy định. 



11 
 

 

III. KẾT LUẬN VÀ KIẾN NGHỊ 
Trên cơ sở đánh giá E-HSDT, tổ chuyên gia nêu rõ các nội dung sau đây:   
1.Tên nhà thầu được mời vào đối chiếu tài liệu: CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP 

THOÁT NƯỚC LẠNG SƠN – mã định danh: vn4900101738.  
2. Nhận xét về tính cạnh tranh, công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế 

trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu. Trường hợp chưa đảm bảo cạnh tranh, 
công bằng, minh bạch, hiệu quả kinh tế, phải nêu lý do và đề xuất biện pháp xử lý: 
Đảm bảo theo các quy định hiện hành. 

3. Những nội dung của E-HSMT chưa phù hợp với quy định của pháp luật 
về đấu thầu dẫn đến hạn chế sự tham dự thầu của nhà thầu hoặc dẫn đến có cách 
hiểu không rõ hoặc khác nhau trong quá trình đánh giá E-HSDT hoặc có thể dẫn 
đến làm sai lệch kết quả lựa chọn nhà thầu; đề xuất biện pháp xử lý: Không có. 

IV. Ý KIẾN BẢO LƯU  
Trường hợp có ý kiến bảo lưu thì cần nêu rõ các thông tin: nội dung đánh 

giá, ý kiến bảo lưu, lý do và đề nghị thành viên có ý kiến bảo lưu ký tên theo 
bảng dưới đây: Không có. 

Báo cáo đánh giá này được lập bởi: 
Báo cáo đánh giá này được lập bởi: Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và xây 

dựng Minh Nhật. 
 

STT Họ và tên Chức vụ, vị trí trong 
tổ chuyên gia 

Ký tên 

1 Nguyễn Văn Linh Tổ trưởng 
 

2 Lương Huyền Trang Thành viên 

 

 


